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Nr.06, datE09.ll.2022

PTR
MIRATIN4IN E LEJES Sii I\DIIRTIMIT PiiR OBJEKTIN:

6.PTRMIRiISIN{I I SIGURIST ST KOTOLEKSIT TT ANIBAsADES TE SHTETEvE TE
BASIIKUARA Tii AMERIKIIS. PRISHJE E PJESSHME E MURIT RRETIIUES.

NE mb€shtetje t€ neneve 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, datE 3l .07 .2014 "PEr planifrkimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit td Ktishillit t€ Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit t€ K€shillit t€

Ministrave Nr.519, datE 20.09.2017 "Per percaktimin e perbe{es se Keshillit Komb€tar te
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues Ambasad€s se Shteteve te Bashkuara te

Amerikes, Keshilli Kombetar i Territorit,

VEI\DOSI:

1 Miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: '?6rmirdsimi i sigurise se kompleksit te
Ambasades te Shteteve te Bashkuara te Amerik€s, prishje e pjesshme e murit rrethues,

prishje e gatise se objektit ekzistues 1 kat dhe shtesd andsore objekt I kat, me gati te
p6rbashkEt t€ pashftrtiizueshme", me subjekt zhvillues Ambasaden e Shteteve te Bashkuara
te Amerikes.

2. Harta e Planvendosjes se Sffukturave bashkelidhet si pjese p€rberese e ketij vendimi.

3. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e

Infrastruktures dhe Eneryjise, per.zbatimirt e ketij vendimi.

OBJEKT I KAT. ME CATI Tii PERBASHKIiT TT PASHFRYTIiZUESHME"

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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